
 
5.05.2022 

Günlük Eko Bülten  
 

 

1/3 
Fibabanka A.Ş. 
Esentepe Mahallesi Büyükdere Caddesi No:129 Şişli 34394 İstanbul 
fibabanka.com.tr 

Büyük Mükellefler VD: 2090007808 
Sicil Numarası: 272902 
Mersis Numarası: 0209000780814852 

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimi ile bir bütündür. 
 

Bugünün Takvimi 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nazlı Dilcu Dağ 

dilcu.dag@fibabanka.com.tr 

 

Aylin Cevizci Akçan 

aylin.cevizci@fibabanka.com.tr 

 

Nazlıcan Şahan Şavur  

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr 

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah Asya piyasalarında alıcılı seyirler takip ediliyor. Japonya’da ise bugün piyasalar resmi tatil 
nedeniyle kapalı. ABD’de spot endeksler, güvercin bir izlenim yaratan Fed’in kararı ve Başkan 
Powell’ın açıklamaları ardından günü pozitif şekilde tamamladı. Dow Jones %2,81, S&P500 %2,99 ve 
Nasdaq %3,19 değer kazandı. Bu sabah vadeli endekslerinde karışık seyirler takip ediliyor. Avrupa 
vadeli endekslerinde de pozitif bir görünüm izliyoruz.  
 
Fed, 3-4 Mayıs tarihinde gerçekleştirdiği toplantı ardından piyasa beklentilerine paralel şekilde federal 
fonlama faizini 50 baz puan artırarak %0,75 – 1,00 aralığına çıkardı.  Yayımlanan karar metninde, 
ekonomik aktivitenin ilk çeyrekte yavaşlamış olmasına rağmen, hane halkı harcamalarının ve sabit 
işletme yatırımlarının güçlü kalmayı sürdürdüğü ifadesinin eklendiği görüldü. Metinde komitenin, 
enflasyon risklerine karşı duyarlı olduğu belirtilirken, enflasyonun yüksek kalmaya devam ettiği ifadesi 
yinelendi. Komite, 1 Haziran itibarıyla bilançoyu küçültmeye başlayacağını ve azaltımın aylık olarak 
hazine menkul kıymetlerinde 30 mlr $, ipoteğe dayalı menkul kıymetlerde 17,5 mlr $ olarak 
başlayacağını açıkladı. İlk üç ay ardından aylık bilanço azaltım miktarı hazine menkul kıymetlerinde 60 
mlr $, ipoteğe dayalı menkul kıymetlerde ise 35 mlr$ seviyesine yükseltilecek. Karar sonrası basın 
konuşmasında Fed Başkanı Powell, sürpriz bir açıklama yapmazken, gelecek birkaç toplantıda 50 baz 
puanlık faiz artırımının masada olduğunu ifade etti. Ayrıca Powell, 75 baz puan faiz artışının tartışılan 
ya da değerlendirilen bir şey olmadığına açıklamalarında dikkat çekti. Gelen bu açıklama Fed’in daha 
agresif bir şekilde faiz artışı gerçekleştirebileceğine dair beklentilerin kırılmasına neden olurken, genel 
itibarıyla konuşması ise güvercin bir tonda değerlendirildi. ABD 10 yıllık tahvil faizi dün akşam bu 
açıklama ardından %2,9100 seviyesine kadar gerilerken, bu sabah %2,9370 seviyesine yükseldiği 
görülüyor. 10 yıllık reel getiriler %0,0539, Dolar endeksi ise 102,64 seviyesinde bulunuyor. Bugün 
İngiltere’de hizmetler PMI verisi ve İngiltere Merkez Bankasının (BoE) faiz kararı takip edilecek. Piyasa 
beklentisi BoE’nin politika faizini 25 baz puan artırması yönünde bulunuyor. ABD’de ise haftalık işsizlik 
maaşı başvuruları ve birim işgücü maliyeti verisi takip edilecek. Bugün OPEC+’ın teknik toplantısı 
piyasanın takibinde olacak.  
 
Yurt içinde TÜİK tarafından açıklanan dış ticaret istatistiklerine göre, dış ticaret açığı 2022 yılı Mart 
ayında yıllık bazda %75,1 artarak 8,2 mlr $ seviyesinde gerçekleşti. Aynı dönemde yıllık bazda ihracat 
%19,8, ithalat ise %30,7 artış gösterdi. Geçtiğimiz hafta Cuma günü BIST100 endeksi güne pozitif bir 
açılış yapmasının ardından kazançlarının bir kısmını geri verdi ve günü %0,09 yatay primle 2.430 
puandan tamamladı. Sektörel endeksler içerisinde bankacılık günü %0,56 değer kaybıyla 
tamamlarken, sınai %1,07, ulaştırma %1,45 değer kazandı. BIST100 endeksinde işlem hacmi 34,9 
milyar TL oldu. Dolar/TL bu sabah 14,75 çevresinde işlem görüyor. 5 yıllık CDS primi ise 625,09 
seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde nisan ayı enflasyon verileri takip edilecek.  
 
Piyasalarda güvercin bir izlenim yaratan Fed kararı ve Fed Başkanı Powell’ın açıklamaları ardından 
kıymetli metaller yeniden yükselişe geçti. Bu sabah ons altın 1.900$, gümüş ise 23,10$ üzerinde işlem 
görüyor. Bitcoin ise 39.700$ çevresinde hareket ediyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 EURUSD, aşağıda 1,0560 – 1,0460 destek seviyeleri takip edilebilir. Yukarı yönlü harekette 

1,0700 – 1,0760 dirençleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, yukarı yönde 1.925$ - 1.950$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 100 günlük HO 
1.881$ altında 1.850$ - 1.835$ destekleri öne çıkıyor. 
 

 Gümüş, yukarı yönde 200 günlük HO 23,76$ ve 24,22$ seviyeleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 
22,40$ ve Bollinger indikatörünün alt bandı olan 21,92$ seviyesi öne çıkıyor. 
 

 Dolar/TL, aşağı yönde MOST indikatörü 14,5555 seviyesine işaret ediyor. Bu seviye altında 
gerileme 14,0000 desteğine doğru devam edebilir. Yukarı yönde ise 14,8858 ve 15,0000 
dirençleri önemini koruyor. 

 
 BIST100, yukarı yönde 2.476 - 2.510 dirençleri takip edilebilir. Aşağıda 22 günlük HO 2.414 ve 

2.352 destek seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD, yukarı yönde 1,2615 ve 1,2700 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2480 altında 
1,2340 desteği öne çıkıyor.
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olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 2022 Mart ayında dış ticaret açığı yıllık bazda %75,1 artarak 8,2 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. İhracat yıllık bazda %19,8, ithalat ise %30,7 

artış gösterdi. Böylece 2022 yılının ilk üç ayında dış ticaret açığı 26,4 milyar dolar seviyesine yükselmiş oldu. Bir önceki yılın aynı dönemindeki açık 

11,1 milyar dolar seviyesindeydi. Mart ayı itibarıyla 12 aylık kümülatif dış ticaret açığı 61,5 milyar dolara yükseldi. 

 Turizm geliri 2022 yılı 1.çeyrekte bir önceki yılın aynı çeyreğine göre %122,4 artarak 5 milyar 454 milyon 488 bin dolar oldu. 

 Türkiye’ye gelen yabancı ziyaretçi sayısı mart ayında yıllık bazda %129,7 arttı ve ocak-mart döneminde ise yıllık bazda %151,03 yükseldi.  

 Petrol Sanayi Derneği (PETDER) verilerine göre Türkiye'de benzin tüketimi mart ayında geçen yılın aynı ayına göre % 1,08 artarak 277.040 metreküp 

ve ocak-mart döneminde geçen yılın aynı dönemine göre %28,11 artarak 877.641 metreküp oldu. Motorin tüketimi martta yıllık olarak %6,34 

azalarak 2.394.022 metreküp ve ocak-mart döneminde %4,13 artarak 6.655.690 metreküp oldu. 

 Reuters kaynaklı habere göre; İspanyol banka Banco Bilbao Vizcaya Argentaria'nın (BBVA) CEO'su Onur Genç, Türkiye'de hiperenflasyon 

muhasebeleştirmesi konusunda Türk yetkililerle görüşme yürüttüklerini belirterek, Türkiye birimi Garanti Bankası'nda ikinci çeyrekten itibaren 

enflasyon muhasebeleştirmesinin "büyük ihtimalle uygulanacağını" söyledi. Genç, Türkiye'de enflasyon muhasebeleştirmesini uygulanması 

durumunda bankanın sermayesinin olumlu ancak kârın olumsuz etkilenebileceğini söyledi. 

 İslami uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu IIRA, Türkiye'nin yabancı ve yerel para cinsinden uzun vadeli kredi notlarını BBB-'den BB+'ya 

indirdi. IIRA, kredi notlarının görünümlerini ise "durağan"a revize etti. 

 İTO verilerine göre, İstanbul'da nisanda bir önceki aya göre perakende fiyatlar %11,36, toptan fiyatlar ise %5,33 arttı. Yıllık bazda artış perakendede 

%79,97, toptan fiyatlarda %73,21 oldu. 

 

Avrupa  

 Euro Bölgesinde tahmini TÜFE nisanda yıllık bazda %7,5 gelerek bir önceki aya kıyasla değişiklik göstermedi. Aylık bazda TÜFE %0,6 arttı ve çekirdek 

TÜFE’nin yıllık artış hızı %2,9’dan %3,5’e yükseldi.  

 Almanya’da 2022 yılı 1.çeyrek döneminde GSYH çeyreklik bazda %0,2, yıllık bazda %4,0 büyüdü.  

 Almanya’da ithal fiyat endeksi martta aylık bazda %5,7, yıllık bazda %31,2 yükseldi. 

 ECB Baş Ekonomisti Lane, 10 yıldan uzun süredir yapılacak ilk faiz artırımının ECB için büyük bir mesele olmadığını söyledi. Lane, "Hiç kimse mevduat 

faizinin sonsuza kadar %-0,50'de kalacağını söylemedi. Burada yanıtlanması gereken büyük soru ilk faiz artırımından sonra borçlanma maliyetlerinin 

ne kadar hızlı artırılması gerektiği. Hala verilere bağlı hareket etmemiz gerekirken faizleri normalleştirmenin zamanlaması ve büyüklüğü konusunda 

ne yapacağımız önemli" dedi. 

 ECB Yönetim Kurulu Üyesi Panetta, ECB’nin varlık alım programının 3.çeyrekte ne zaman sonlandırılacağına karar verdikten sonra negatif faiz oranı 

döngüsünün sonlandırılabileceğini belirtti ve 2.çeyrekte ekonomik verileri görmeden önce faiz konusunda harekete geçmenin tehlikeli olabileceğini 

dile getirdi.  

 Almanya’da perakende satışlar mart ayında aylık bazda %0,1, yıllık bazda %5,4 azaldı.  

 Almanya’da işsizlik oranı nisanda %5,0 seviyesinde gelerek bir önceki aya göre değişiklik göstermedi.  

 Euro Bölgesinde tüketici güveni nisanda -16,9’dan -22 seviyesine geriledi.  

 Euro Bölgesinde ÜFE mart ayında aylık bazda %5,3 arttı ve yıllık artış hızı %31,5’ten %36,8’e yükseldi.  

 Euro Bölgesinde işsizlik oranı mart ayında bir önceki aya göre 0,1 puan azaldı ve %6,8 oldu. 

 Euro Bölgesinde perakende satışlar mart ayında aylık bazda %0,4 azalırken, yıllık bazda %0,8 arttı. 

 

ABD 

 Chicago imalat PMI endeksi nisanda 62,9’dan 56,4 düzeyine geriledi. 

 Mart ayında kişisel gelirler piyasa beklentilerinin 0,1 puan üzerinde %0,5 artarken, bir önceki aya ait veri ise %0,5’ten %0,7’ye revize edildi. Aynı 

dönemde kişisel harcamalar beklentilerin 0,5 puan üzerinde %1,1 arttı ve şubat ayına ait veri ise %0,2’den %0,6’ya revize edildi. 

 Kişisel tüketim harcamaları fiyat endeksi aylık bazda %0,9 ile beklentilere paralel artarken, yıllık bazda beklentilerin 0,1 puan altında %6,6 yükseldi. 

Çekirdek kişisel tüketim harcamaları fiyat endeksi ise aylık bazda %0,3, yıllık bazda %5,2 arttı. Reel kişisel harcamalar ise aylık bazda %0,2 arttı ve 

şubat ayına ait veri eksi %0,4’ten %0,1’e revize edildi.  

 Final verilere göre Michigan tüketici güven endeksi nisanda 65,7 seviyesinden 65,2 seviyesine revize edildi. Michigan Üniversitesi 12 ay vadeli 

enflasyon beklentisi %5,4, uzun vadeli enflasyon beklentisi ise %3,0 olarak değişiklik göstermedi.  

 ISM imalat PMI nisanda 57,1’den 55,4’e geriledi.  

 Fabrika siparişleri mart ayında aylık bazda %2,2 arttı ve ulaştırma hariç fabrika siparişleri ise %2,5 yükseldi.  

 JOLTS yeni iş açılışları mart ayında 11,549 milyon oldu. Bir önceki ay 11,344 milyon olarak açıklanmıştı.  

 ADP özel sektör istihdamı nisanda piyasa beklentilerinin altında 247 bin olarak açıklandı. Verinin detayları incelendiğinde sanayi sektöründe 46 bin, 

hizmet sektöründe 202 bin kişilik artış gözlendi. Hizmet sektörü alt detaylarında ise 77 bin kişilik eğlence ve konaklamada, 50 bin kişilik işletme, 48 

bin kişilik eğitim&sağlık hizmetlerinde artış olurken, bilişimde 2 bin kişilik azalış dikkat çekti.  
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 Goldman Sachs ekonomistleri, Fed Başkanı Powell'ın basın toplantısındaki açıklaması sonrasında FOMC’nin haziran ve temmuz toplantılarında 

50'şer baz puanlık faiz artırımları yapmasını bekliyor. Ekonomistler, eylülde 25 baz puanlık bir artırım olacağını öngörüyorlar.  

 

Fed Faiz Kararını Açıkladı 

 Fed piyasa beklentilerine paralel şekilde federal fonlama faizini 50 baz puan artırarak %0,75 – 1,00 aralığına çıkardı. Karar metninde,  

 Ekonomik aktivitenin ilk çeyrekte yavaşlamış olmasına rağmen, hane halkı harcamalarının ve sabit işletme yatırımlarının güçlü kalmayı 

sürdürdüğü, 

 Çin’de Kovid-19 vakaları nedeniyle alınan karantina uygulamalarının tedarik zincirindeki sorunları daha da derinleştirmesinin muhtemel 

olduğu ve Komitenin enflasyon risklerine karşı duyarlı olduğu, 

 Pandemi, yüksek enerji fiyatları ve geniş tabanlı fiyat baskıları nedeniyle arz ve talep dengesizliklerinin olduğu ve buna bağlı olarak 

enflasyonun yüksek kalmaya devam ettiği aktarıldı.  

 Komite, 1 Haziran itibarıyla bilançoyu küçültmeye aylık olarak hazine menkul kıymetlerinde 30 milyar $, ipoteğe dayalı menkul 

kıymetlerinde ise 17,5 milyar $ olacak şekilde başlayacaklarını duyurdu. Komite, İlk üç ay ardından, aylık azaltım miktarının hazine 

menkul kıymetlerinde 60 milyar $, ipoteğe dayalı menkul kıymetlerde ise 30 milyar $ yükseltileceğini açıkladı.  

 Fed Başkanı Powell karar sonrası açıklamalarında enflasyonun çok yüksek olduğuna vurgu yaparken, ücret-fiyat sarmaları görmediklerini dile getirdi.  

Powell, gelecek birkaç toplantıda 50 baz puanlık faiz artırımının masada olduğunu fakat 75 baz puanlık faiz artışının aktif bir şeklide 

değerlendirilmediğini belirtti. Powell, faiz oranları arttıkça talebin yavaşlayacağını, işletmelerin biraz daha az yatırım yapacaklarını ve bunun da 

tüketicileri biraz daha az harcamaya iteceğine dile getirdi.  

 

Asya 

 Çin Caixin hizmet PMI nisanda 42 seviyesinden 36,2 seviyesine geriledi.  

 

Rusya 

 Rusya Merkez Bankası gösterge olarak kullanılan haftalık repo ihalesi faiz oranını 300 baz puan indirerek %17,0’den %14,0 seviyesine çekti. Rusya 

Merkez Bankası Başkanı Nabiullina karar sonrası açıklamalarında, ruble kurunu etkileyen faktörlerin önemli oranda değiştiğini, cari sermaye kontrol 

tedbirleri ile birlikte ruble kurunda dalgalanmanın devam etmesi gerektiğini ifade etti. Başkan, enflasyonun yıl sonunda tepe yapacağını söyledi. 

 Avrupa Birliği Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Rusya’ya uygulanacak 6’ncı yaptırım paketini açıklayarak, Rusya’dan ham petrol alımının 6 

ay içinde durdurulacağını söyledi. Rusya'nın en büyük bankası olan Sberbank'ın SWIFT sisteminden çıkarılacağını ifade eden Von der Leyen, devlete 

ait 3 büyük Rus televizyon kanalına yayın yasağı getirileceğini açıkladı. 


